



ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Томской области «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории Томской области, по оплате проезда на общественном транспорте»

Принят Законодательной Думой
Томской области

26 октября 2017 года
(постановление № 653)

Статья 1

Внести в Закон Томской области от 30 декабря 2014 года № 199-ОЗ «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории Томской области, по оплате проезда на общественном транспорте» (Официальные ведомости Законодательной Думы Томской области, 2015, № 37 (213) - II, постановление от 23.12.2014 № 2427; № 47 (223), постановление от 26.11.2015 № 2970; 2016, № 2 (233), постановление от 25.10.2016 № 32) следующие изменения:

1) в наименовании и преамбуле Закона слова «общественном транспорте» заменить словами «транспорте общего пользования»;

2) в статье 2:

а) в абзаце первом слова «общественном транспорте» заменить словами «транспорте общего пользования»;

б) в пункте 1:

слова «междугородного сообщения» заменить словами «по маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа в междугородном сообщении»;

слова «городского и пригородного сообщения» заменить словами «по маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа в пригородном и городском сообщении»;

слова «водным транспортом пригородного сообщения» заменить словами «по пригородным маршрутам перевозок пассажиров и багажа внутренним водным транспортом»;

в) в пункте 2:

слова «межмуниципального междугородного сообщения» заменить словами «по маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа в междугородном сообщении»;

слово «единого» исключить;

3) в статье 3:

а) в части 1:

в пункте 1:

в абзаце первом:

слова «междугородного, городского и пригородного сообщения» заменить словами «по маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа в междугородном, пригородном и городском сообщении»;

слова «водным транспортом пригородного сообщения» заменить словами «по пригородным маршрутам перевозок пассажиров и багажа внутренним водным транспортом»;

в абзаце втором слова «на общественном транспорте междугородного, городского и пригородного сообщения» исключить;

в пункте 2:

в абзаце первом:

слова «городского и пригородного сообщения» заменить словами «по маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа в пригородном и городском сообщении»;

слова «водным транспортом пригородного сообщения» заменить словами «по пригородным маршрутам перевозок пассажиров и багажа внутренним водным транспортом»;

в абзаце втором слова «на общественном транспорте городского и пригородного сообщения» исключить;

б) в части 2 после слов «общего пользования» дополнить словами «по маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа»;

4) в части 1 статьи 4 слова «межмуниципального междугородного сообщения» заменить словами «по маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа в междугородном сообщении»;

5) в статье 7 слова «31 декабря 2017 года» заменить словами «31 декабря 2018 года».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее чем через десять дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Томской области



С.А.Жвачкин

10 ноября 2017 года № 117-ОЗ